
教職員各位 

金沢大学産学連携協力会       

会長  澁 谷 英 利 

金沢大学先端科学・社会共創推進機構 

機構長 中 村 慎 一 

 

「金沢大学イノベーションシンポジウム 2024 冬」の開催について 

 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。「金沢大学イノベーションシンポジウ

ム 2024 冬」の開催を、下記の通りご案内させていただきます。 

今回のシンポジウムは、会員企業の皆様、金沢大学の教職員、学生の交流を通じて、産学

連携の更なる強化を目的として、2 部構成で開催します。第 1 部では、金沢大学産学連携協

力会会員企業と金沢大学が取り組んだ産学連携プロジェクトの成果報告会を実施します。

第 2 部では、金沢大学で取り組まれている研究を紹介するポスターを掲示します。そして、

懇親会を通じて、参加者の皆様が交流を深める場を設けます。今回のシンポジウムを通じて、

新たなアイデアの創出、研究開発力の向上、若手人材の地域定着等について考える機会とし

ていただけましたら幸いです。 

教職員の皆様におかれましては、ぜひご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 日 時： 令和 6 年 12 月 3 日（火）15 時 30 分〜19 時 30 分 

 

2. 会 場： 金沢東急ホテル（石川県金沢市香林坊 2-1-1） 

 

3. 概 要： 

○ 第 10 回若手研究者奨励賞の贈呈式（15:30〜16:00） 

○ 第 1 部「産学官連携プロジェクト成果報告会」（16:00〜17:30） 

金沢大学産学連携協力会会員企業と金沢大学の産学連携プロジェクト成果報告 

• アウロステクノロジーズ合同会社×金沢大学 栗橋 祐介 教授 

（理工研究域 地球社会基盤学系） 

• 他１件調整中 

○ 第 2 部（17:45〜19:30）「地域活性化のための産学連携交流会」 

金沢大学の研究紹介（ポスター展示） 

懇親会（会員企業の皆様、金沢大学から研究者、学生、職員が参加します） 

 



4. 参加申込・締切 

下記 URL より令和 6 年 11 月 28 日（木）までにお申し込みください。 

https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform10.htm 

 

5. 備考 

• 第２部では、金沢大学産学連携協力会の会員企業の経営層の方々と研究開発部門

の方が参加予定です。金沢大学で行われている研究内容や研究者や学生の取り組

み等を知っていただき、産学連携の新たなきっかけにしていただく場とします。

参考資料（下記「金沢大学イノベーションシンポジウム 2024 冬 展示・ご参加の

お願い」）をご確認いただき、研究紹介のポスターの作成へのご協力もお願いいた

します。 

• 研究室の学生の皆様にも積極的にご参加いただくよう、ご案内をお願いいたしま

す。 

• 懇親会では、軽食とアルコールを含むドリンクを提供予定です。 

• シンポジウム開始と終了のタイミングに合わせて、角間キャンパスから貸し切り

バスをご準備しております。ご利用の方は、参加申込フォームからお申し込みく

ださい。 

 

以上 

 

問い合わせ先： 

金沢大学産学連携協力会事務局 

e-mail: kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp 

Tel: 076-264-6109 

 

https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform10.htm


金沢大学 教職員各位 

 

金沢大学イノベーションシンポジウム 2024冬 展示・ご参加のお願い 

 

金沢大学産学連携協力会 

金沢大学先端科学・社会共創推進機構 

 

2024 年 12 月 3 日（火）に「金沢大学イノベーションシンポジウム 2024 冬」を開催いた

します。本シンポジウムは、金沢大学産学連携協力会の会員企業と金沢大学の教職員・学生

が交流を深めるイベントです。貴研究室におかれましては、本シンポジウムの趣旨にご賛同

いただき、研究紹介のポスター掲示及び、先生方と学生の皆様の積極的なご参加を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

【シンポジウム開催の目的】 

本シンポジウムは、①金沢大学の研究や教育、学生を企業の皆様に知っていただくこと、

②北陸地域を中心とした産学連携のきっかけ作りの場として、研究力の強化や産業活性化

に貢献すること、③大学の研究者や学生と、企業の研究開発部門の方がディスカッションを

行うことで、新たな発想を生み出す機会を提供すること、を目的としています。 

今回のシンポジウムは、２部構成で開催します。第１部では、金沢大学産学連携協力会の

会員企業と金沢大学の共同研究の成果報告会を行います。第 2部では、金沢大学の先生方の

研究内容をポスターで掲示して、そのポスターを見て企業の方と親睦を深める立食での懇

親会を行います。 

 

【ご協力のお願い】 

下記の 2点をご確認いただき、ご協力をお願いいたします。 

1. ポスター掲示のお願い 

研究紹介のポスター（A0 サイズ 1 枚）の作成をお願いいたします。ポスターの内容は、

研究室の最新の研究成果や、産学連携につながる研究の紹介、学生教育、企業の方にアピー

ルしたい活動などを中心に、フォーマット等は自由に作成ください。 

ポスターデータを 11 月 20 日頃までに事務局までご送付いただければ、事務局にて印刷

し、シンポジウム会場に掲示させていただきます。 

2. 先生方・学生の皆様の本シンポジウムへのご参加のお願い 

先生方には、本シンポジウムにご参加いただき、企業の方々との交流を通じて、産学連携

のきっかけや、新たな視点やアイデアを得る機会にしていただければ幸いです。また、研究

室に所属の学生様にも積極的にお声がけいただき、ポスター（研究）紹介などの際には、学

生の皆様に積極的にご説明いただきたいと考えております。学生の皆様にとっても企業の



方と自身の研究について議論ができる貴重な機会となることを期待しております。なお、当

日は立食形式のビュッフェ、アルコールを含むドリンクを提供予定です。 

  

【当日のご案内】 

日  時: 2024年 12月 3日（火） 15時以降開始予定〜19時頃終了予定 

場  所: 金沢東急ホテル（金沢市香林坊 2-1-1） 

アクセス: キャンパスと会場間を結ぶバスを運行予定 

※シンポジウム開始前に会場に到着し、懇親会終了後に会場を出発予定です。 

  ※駐車台数に限りがありますが、ホテルの駐車場をご利用いただくことも可能です。 

 

【参加申込】 

下記の URLから参加申込をお願いいたします。 

なお、学生の方も参加予定の場合は、各自で参加申込をお願いいたします。 

参加申込〆切：11月 14日（木） 

参加申込 URL：https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform10.htm 

 

【お問合せ先】 

ご不明な点がございましたら、下記までお気軽にご連絡ください。 

金沢大学産学連携協力会事務局 

kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp 

https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform10.htm

